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گزارش جلسه 

اقتصادی

در نشست خبری مطرح شد 

گلایه های مالیاتی شرکت های حمل و نقل بین المللی 
مسعود حمیدی/ رئیس انجمن صنفی شرکت های 

حمل ونقــل بین المللی مدعی اســت طبــق مواد 
صریــح قانونــی و اســتعلام های انجام شــده این 
شرکت ها ازپرداخت مالیات های تکلیفی و مالیات 
بر ارزش افزوده معاف اند ولی اداره کل امور مالیاتی 
اســتان تن به اجرای قانون نمی دهــد. به گزارش 
خراســان رضوی، »احمد زمانیان« روز گذشته در 
نشست خبری خود با اصحاب رسانه با بیان این که 
شرکت های حمل ونقل بین المللی خراسان خود 
را موظف به پرداخت مالیات های قانونی می دانند، 
اظهار کرد: شرکت های حمل ونقل بین المللی در 
دو حوزه مالیات بر عملکرد و مالیات بر ارزش افزوده 
طبق قانون معاف از پرداخت مالیات هستند ولی 
اداره کل امور مالیات استان برخلاف قانون از این 

شرکت ها مالیات مطالبه می کند.

طبق ماده 141 قانون ازمالیات معافیم 	 
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی شــرکت های 
حمل ونقل بین المللی خراسان گفت: طبق ماده 
141 قانون مالیات های مستقیم،  100 درصد 
درآمد حاصل از صــادرات کالاهــای مختلف که 
به صورت ترانزیت به ایران واردشــده یا می شوند 
و بدون تغییر در ماهیت یا با انجــام کاری روی آن 
صادر می شــوند از شــمول مالیات معاف اســت، 
علاوه بر این طبق تبصــره یک ایــن ماده قانونی، 
درآمد حاصل از صــادرات کالاهــای مختلف که 
به صورت عبوری )ترانزیت( به  ایران وارد می شوند 
و بــدون تغییــر در ماهیت یا بــا انجــام کاری روی 
آن صادر می شوند، مشــمول مالیات با نرخ صفر 
می شود، اما اداره کل مالیات استان به هیچ وجه 
توجهی به این ماده قانونی نمی کنــد. وی گفت: 
ســال 95 از معــاون حقوقی مجلس درخواســت 
استفســاریه کردیم که در تاریــخ ۲0 دی 95 این 
معاونت از سازمان امور مالیاتی کشور درخواست 
توضیــح کــرد. در تاریخ ۲4 اســفند همان ســال 
رئیس وقت سازمان امور مالیاتی کشور در پاسخ 
رسمی خود به معاونت حقوقی مجلس اعلام کرد 
که شرکت های حمل و نقل بین المللی بنا به مفاد 
قانونی مــاده 141 قانون مالیات های مســتقیم 
از پرداخــت مالیات معاف اســت اما باز هــم اداره 
کل امور مالیاتی اســتان از اجرای آن ســرباز زد و 
مالیات های علی الــرأس و برگ های تشــخیص 

خود را صادر کرد.

به مصوبات تن نمی دهند	 
رئیس انجمــن صنفی شــرکت های حمل ونقل 
بین المللی افزود: در تاریخ ۲7 خرداد سال 96 
شــورای گفت وگوی بخش خصوصــی و دولتی 
اســتان با حضور مدیرکل امور مالیاتی استان و 
استاندار مصوب کرد که اداره کل امور مالیاتی 
نباید از شــرکت های حمل ونقل بین المللی که 
کالا به خارج کشــور ترانزیت می کننــد مالیات 
بر ارزش افــزوده دریافت کنــد اما بازهــم اداره 
کل امور مالیاتی از این مصوبه ای که به امضای 
مدیرکل خودشان رسیده، تمکین نکرده است.

در تمام  شکایت ها 12 رأی دیوان عدالت  به 	 
نفع ما بود

وی گفــت: متأثــر از همین موضــوع تاکنون 1۲ 
شــرکت حمل ونقل بین المللی به دیوان عدالت 
اداری کشــور شــکایت کرده انــد و دیــوان بدون 
اســتثنا در 1۲ مورد رأی به نفع شــرکت ها داده 
و اعلام کرده اســت که شــرکت های حمل ونقل 
بین المللــی از پرداخت مالیات بــر ارزش افزوده 
معاف هســتند. زمانیــان موضع مــورد اختلاف 
دیگر با اداره کل امور مالیاتی استان را مربوط به 
مالیات های تکلیفی بیان کرد و افزود: طبق ماده 
104 قانون مالیات تکلیفی شــرکت های حمل 
و نقل معاف از این نوع مالیات هســتند. درواقع 
شــرکت های حمل ونقــل بین المللــی به عنوان 
واسطه و نیابتی عمل می کنند و هیچ قراردادی 
با شرکت های کشتیرانی ندارند که خواسته شود 

بر اساس آن از شرکت ها مالیات دریافت کرد. 

بابت پرداخت های نیابتی از ما مالیات 	 
تکلیفی می گیرند

زمانیــان تأکیــد کــرد: شــرکت های حمل ونقل 
بین المللی به صورت نیابتی از طرف شرکت های 
خارجــی در داخــل کشــور عمــل می کننــد و 
تراکنش های انجام شده به هیچ وجه جنبه درآمد 
و هزینه برای این شرکت ها ندارد و تنها به عنوان 
نایب شــرکت های مبدأ و مقصد در داخل کشور 
عوارض را پرداخت می کند. درواقع تمام درآمد 
شرکت های حمل ونقل از این تراکنش ها هزینه 
کارمزدی است و ما حاضر هستیم بر اساس همین 
درآمدهای ناشــی از کارمزدها مالیات پرداخت 
کنیم نــه کل تراکنش ها که به هیچ وجــه درآمد و 
هزینه شرکت های حمل ونقل بین المللی نیست.

فشار زیاد و مهاجرت شرکت ها از استان	 
رئیس انجمــن صنفی شــرکت های حمل ونقل 
بین المللی استان گفت: هم اکنون حدود ۲30 
شــرکت عضو این انجمن هســتند و هر شرکتی 
حداقل برای دو تا سه هزار نفر اشتغال ایجاد کرده 
اســت اما متأســفانه با وجود تأکیدات مسئولان 
برای حمایت از اشــتغال و تولید داخلــی، اداره 
کل مالیاتی استان فشارهای زیادی به شرکت ها 
آورده و این موضوع باعث شده است تعداد زیادی 
از این شــرکت ها درخواســت مهاجــرت به دیگر 
استان ها را داشته باشند. از این رو ما درخواست 
داریم این اداره کل در تعاملات با انجمن صنفی 

شرکت های حمل ونقل را نبندد.

یک نکته	 
آن چــه منتشــر شــد، اظهــارات و دفاعیــات 
رئیس انجمــن صنفی شــرکت های حمل ونقل 
بین المللــی اســت که روز گذشــته در نشســت 
خبری مطرح شــد. طبیعتــا اگــر اداره کل امور 
مالیاتی استان نیز در این زمینه نکات و استدلال 
هایی داشــته باشــد مــی توانــد آن را در اختیار 

رسانه ها قرار دهد. 

روایت »محمد علی بهمنی« از ماجرای سرودن یک شعر رضوی

شرمنده ام که همت آهو نداشتم ...
شــاعر و ترانه ســرای خــوش آوازه کشــورمان با 
اشــاره به شــعر معروفش بــا مطلع» شــرمنده ام 
که همــت آهو نداشــتم ،  شصت وســه ســال راه 
به این سو نداشتم«، داســتان ســرایش آن را 

بازگو کرد. 
»محمدعلی بهمنی« در گفت و گو با ستاد خبری 
جشنواره امام رضا)ع( گفت: من تا 63 سالگی 
به زیــارت امــام رضــا)ع( نرفتــه بــودم و عاقبت 
بــرای داوری جشنواره شــعری با موضــوع امام 
رضا )ع( به مشهد دعوت شــدم و اتفاقــا از بابت 
این موضوع شــرمنده بــودم. نیمه های شــب به 
حرم رفتیم و تعجــب کردم که با وجود ســرمای 
زمســتانی، سراســر حرم مملو از زائران بود. در 
حالــت شــرمندگی و  بیماری  کــه آن ایــام به آن 
مبتلا بودم،  زیر لــب خطاب به حضــرت، اظهار 
شرمســاری کردم و بعــد از زیــارت، ناگهان این 
شعر به زبانم آمد. این شد که همان جا در بارگاه 
رضوی بــه ایــن درک رســیدم که شــعر، شــاعر 

را می سراید و نه برعکس... .

 بچه گانه است که شاعر برای جایزه 	 
شعر بگوید

عضــو هیئــت داوران جشــنواره شــعر رضــوی 
درباره حضور شــاعران در جشــنواره های ادبی 
نیز گفت: این که شاعری به جشنواره ای دعوت 
شــود و صرفــا بــرای آن جشــنواره و بــه نیــت 
دریافت جایزه  شــعر بگوید، کاری غیر شاعرانه، 
اضافــی و بچه گانــه اســت. » البتــه اگر شــاعر از 
لحاظ ذهنــی با محتوایــی که قرار اســت بگوید، 
ســنخیت داشــته باشــد، نمی تــوان از او در ایــن 
بخش گله ای داشــت و کارش مورد تأیید است. 
وی ادامه داد :  این که شاعر بنشیند و از سر فراغت 
شعری بگوید، کار به سرانجام نمی رسد. به همین 
دلیل، معمولًا شــعرهای سفارشــی، ضعیف از 
آب در می آینــد و ماندگار نمی شــوند مگــر ایــن 

که ســفارش دهنده، نه فرد و نهاد و جشــنواره 
بلکه خود همــان موضوع باشــد که بــه ضمیر 

شاعررسیده است. وی با تاکید بر نقش مطالعه 
در مرغوب شــدن اشعار شــاعران مذهبی، 

گفت: درست است که شعر خوب در قالب الهام 
اتفاق می افتد اما نباید فراموش کرد که مطالعه 
بیشــتر، بینش وســیع تری بــه شــاعر می دهد و 
الهامات شــاعرانه نیــز در ظرفی بزرگ تــر اتفاق 
می افتد و می توان انتظار داشت شعری مرغوب تر 

و خلاقانه تر سروده  شود.          

آثار کارتونیست مشهدی در نگارخانه اشراق
نمایشگاه کارتون های »عفت  امجدی پور« در 
نگارخانه اشراق حوزه هنری خراسان رضوی 
در حال برگزاری است. نمایشگاه انفرادی آثار 
این بانوی کارتونیست مشهدی به موضوعات 
حجــاب، ســپاه پاســداران، خانــواده، محیط 

زیســت و فرهنــگ شــهروندی  می پــردازد و 
علاقه مندان می توانند در ســاعات1۸ تا ۲0 
برای دیدن این آثار هنری به نگارخانه اشراق، 
واقع در بولوار هاشمیه، بین هاشمیه ۲0 و۲۲ 

مراجعه کنند. 

شرمنده ام که همت آهو نداشتم
شصت و سه سال راه به این سو نداشتم

اقرار می کنم که من – این های و هوی گنگ-
ها داشتم همیشه ولی هو نداشتم
جسمی معطر از نفسی گاه داشتم

روحی به هیچ رایحه خوشبو نداشتم
فانوس بخت گم شدگان همیشه ام
حتی برای دیدن خود سو نداشتم

وایا به من که با همه  هم زبانی ام
در خانواده نیز دعاگو نداشتم

شعرم صراحتی ست دل آزار، راستش
راهی به این زمانه  ناتو نداشتم

نیشم همیشه بیشتر از نوش بوده است
باور نمی کنید که کندو نداشتم؟!

می شد که بندگی کنم و زندگی کنم
اما من اعتقاد به تابو نداشتم

آقا شما که از همه کس باخبرترید
من جز سری نهاده به زانو نداشتم

خوانده و یا نخوانده به پابوس آمدم؟
دیگر سوال دیگری از او نداشتم

 جشن ها و برنامه های فرهنگی دهه کرامت 
جشن های دهه کرامت، حال و هوای پرنشاطی را 
در شهرمان ایجاد کرده است و دوستداران حضرت 
رضــا)ع( در این ایام مــی توانند همــراه جمع های 
دوســتانه و خانوادگــی خود یا بــرای بهــره مندی 
کودکان شــان در ایــن برنامه هــا حضور یابنــد و از 

فضایی شاد و معنوی بهره مند شوند.

مسابقه فرهنگی »چشمه معارف رضوی« 	 
مســابقه »چشــمه معارف رضوی« نیز به مناسبت 
ولادت امام هشــتم)ع( از ســوی معاونت تبلیغات 
اسلامی آستان قدس برای سنین بالای 1۲ سال 
برگزار می شود. منبع سوالات منتخب این مسابقه، 
کتاب »چشمه معارف رضوی« است که با محوریت 
آشــنایی مخاطبان با ســبک زندگی رضــوی تهیه 
شده و علاقه مندان می توانند تا 15 مرداد با شرکت 
در مســابقه، یکی از برندگان ایــن رویداد فرهنگی 

باشند.

پویش مردمی »هرچه دارم از تو دارم«	 
عاشقان امام  رضا)ع( همچنین می توانند با شرکت 
در پویش مردمی»هرچــه دارم از تــو دارم«، محیط 
زندگی و خدمــت خود را بیارایند، هدایــا و نذورات 
امام رضا)ع( را بین زائران و مجاوران حضرت توزیع 
کنند، جشن ها و مراسم  ویژه ولادت امام مهربانی 
را برگزار و با خدمت رســانی داوطلبانه خود به این 

پویش، عضو هشت برگزیده آن باشند.

طرح » اتوبوس قرار زیارت« 	 
طرح » اتوبوس قرار زیــارت« در این ایام، خدماتی 
مانند آمــوزش آداب زیارت، معرفــی اماکن حرم 
مطهر، اجــرای صلــوات خاصــه، مــدح خوانی و 
همراهی یک روحانــی  راهنما را به صــورت ویژه 
ارائه می دهــد و شــهروندان می تواننــد از طریق 
هماهنگی با مســاجد محل اقامت خــود و تماس 
گرفتن با شماره3135 )تلفن خدمات گردشگری 
و زیارت مشهد(، تا ۲4 ساعت قبل اجرای برنامه، از 
این خدمات استفاده کنند. در این روزها همچنین 
تور بازدید بخشی از مسیر حرکت امام رضا)ع( از 
مدینه به مرو در حال برگزاری است و در این مسیر 
به موضوع هجرت تاریخی و تمدن ســاز امام رضا 

)ع( از مدینه به مرو پرداخته می شود.

»اندیشه های رضوی« در قرائت خانه های 	 
شهرداری 

قرائت خانه های تحت پوشش شهرداری مشهد، 
طرح اندیشــه های رضــوی را در دو نوبت صبح و 
بعد ازظهر تا پایــان دهه کرامت اجــرا می کنند. 
این طرح، اولین دوره مســابقات کتــاب خوانی 
به ســبک رضوی با محوریت کتاب اســت که در 
محورهایــی مانند ایجــاد پاتوق عمومــی کتاب، 
آموزش از روی کتاب برای کودکان و نوجوانان، 
قصه گویی، اجرای پانتومیم و نمایش نامه برای 

عموم مردم برگزار می شود.

نخستین موزه مناسبتی  آستان قدس افتتاح می شود
همزمــان بــا میــلاد امام رضــا)ع(، نخســتین 
موزه نمایشگاه مناســبتی و موضوعی در موزه 
آســتان قدس رضوی شــامل آثار دیده نشده و 
دست نوشته های مشاهیر شــیعه، افتتاح می 

شود. 
به گــزارش گنجینــه رضوی، حجت الاســلام 
 والمسلمین دکتر سیدجلال حسینی رئیس 
ســازمان کتابخانه هــا، موزه ها و مرکز اســناد 
آستان قدس رضوی در مراسم سه شنبه های 

فرهنگی  بــا اعلام ایــن خبر افزود: دســتخط 
علمــا، دست نوشــته های پیــش از چــاپ آثار، 
اجازات، نامه هــا و زندگی نامــه علمایی چون 
علامــه مجلســی، شــیخ عبــاس قمی، شــیخ 
کفعمی، شــیخ حر عاملی و علمــای معاصر از 
جمله آثاری است که در این موزه نمایشگاه در 
معرض دید عموم قرار می گیرد. گفتنی است 
در این مراسم از سکه های بیش از 1۲00ساله 

ولایت عهدی امام رضا)ع( رونمایی شد.

عیادت مدیر کل ارشاد از استاد اصلاحی
مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراسان رضوی به عیادت اســتاد برات اصلاحی، سرنا نواز 
صاحب سبک موســیقی مقامی رفت. به گزارش روابط عمومی اداره کل ارشاد، جعفر مروارید 
به همراه برخی دیگر از مسئولان، از اســتاد برات اصلاحی در بیمارستان قائم مشهد عیادت و 
برای او آرزوی سلامتی و شــفا کرد. اســتاد برات اصلاحی، از توانمند ترین سرنانوازان کنونی 
موسیقی کشور ، مدتی است از بیماری شــدید ریوی رنج می برد و در بخش داخلی بیمارستان 

قائم مشهد بستری است.

   دیدار شهردار مشهد با جانباز 70 درصد 
شهردار مشهد با »محمد حســین پور دام«، جانباز 
70 درصد دفاع مقدس دیدار کرد.  به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــهرداری ، »محمدرضا کلایی« در 
دیدار با این جانباز ســرافراز گفــت: جانبازان عزیز 
در دوره جوانی و نوجوانی خود برای دفاع از آرمان 
های مقدس انقلاب اسلامی، احساس مسئولیت 
کردند و جان، مال و آسایش خود و خانواده شان را 
به خطر انداختند و موجب آسایش و امنیت کنونی 
جامعه و سربلندی ایران اسلامی شدند.  مسئولان 
باید از هر فرصتی برای تکریم این عزیزان استفاده 
کنند. »محمد حسین ودیعی،« عضو شورای شهر 
مشهد نیز گفت: ما در مدیریت شهری بنا به تامین 
رفاه و خدمت به جانبازان عزیز داریم، چرا که شما، 
راویان زنده هشت ســال دفاع مقدس هستید.  در 

این دیدار جانباز پور دام نیز برگزاری اردوی تفریحی 
برای جانبازان مشهدی را درخواست کرد تا در روند 
درمانی آن عزیزان موثر باشــد.  شــایان ذکر است، 
محمد حســین پــور دام، در ســال 61 در عملیات 
رمضان، دچار ضایعه نخاعی شد و تاکنون تحت ۸3 

عمل جراحی قرار گرفته است.


